
Előterjesztés: 
 

a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 

1/2023. (I.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 

Képviselő-testületi ülés dátuma:   

2023. október 26. 
 

Készítés ideje:   

2023. október 16. 

 

Készítette:   

Csató Rita 

 

Ellenőrizte: 

Füzesiné Németh Margit 

 

Jóváhagyta: 

Dr. Hoffmann Zsolt  

 

 

Tárgyalja meg: 

 

 Nyílt 

ülés 

Zárt 

ülés 
Képviselő-testület  X  
Pénzügyi és Gazdasági Bizottság   
Ügyrendi, Civil kapcsolatok és Közművelődési Bizottság X  
Egészségügyi és Szociális Bizottság X  
Oktatási, Sport, Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság   
Roma Nemzetiségi Önkormányzat   
 



 

 
Kunszentmárton Város Polgármesterétől 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 
Tisztelt Képviselő-testület ! 

 

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 

1/2023. (I.30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) szabályozza a településen élő személyek 

részére nyújtható pénzbeli és természetbeni támogatások, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátások igénybevételének helyi szabályait. 

 

A rendelet alapvető célja, hogy anyagi támogatást nyújtson a szociálisan rászoruló, illetve rendkívüli élethelyzetbe 

kerülő személyek és családok részére, valamint hogy a személyes gondoskodás keretében biztosítsa a segítségre, 

gondoskodásra és gondozásra szoruló személyek részére az egyes szociális ellátások, szolgáltatások 

igénybevételének lehetőségét. 

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának Törvényességi Felügyeleti 

Osztálya törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva, felhívással élt Kunszentmárton Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete az önkormányzati tulajdonban álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről 

és elidegenítéséről szóló 35/2013.(IX.13.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: lakásrendelet) foglalt 

helytelen rendelkezések megszüntetésére.  

A megkeresés több pontban sorolja fel a lakásrendeletben foglalt szabálytalanságokat, melyek közül az egyik az 

önkormányzati bérlakások bérlője részére megállapítható lakbértámogatásra való jogosultság szabályait 

kifogásolja. 

A Kormányhivatal álláspontja szerint egy Alkotmánybírósági állásfoglalás alapján kifogásolható, hogy az 

önkormányzati tulajdonú bérlakások bérlője részére megállapított lakbértámogatás, nem a lakásrendeletben, 

hanem Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi szabályairól 

szóló 1/2023 (I.30.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: szociális rendelet) kerül szabályozásra. 

Mindezek alapján a Kormányhivatal javasolja, hogy a továbbiakban az önkormányzati tulajdonú bérlakások 

bérlője részére megállapítható lakbértámogatás a lakásrendeletben kerüljön szabályozásra. 

A törvényességi felhívásban foglaltaknak helyt adva, a lakásrendelet újraszabályozásra került és a továbbiakban 

az önkormányzati tulajdonú bérlakások bérlője részére megállapított lakbértámogatás a lakásrendelet szabályai 

szerint kerül megállapításra. 

Tekintettel arra, hogy törvényességi felhívásban foglaltak érintik a szociális rendelet lakbértámogatás 

megállapítására vonatkozó rendelkezéseket,- mely a továbbiakban, csak a nem önkormányzati tulajdonú bérlakás 

bérlője részére megállapítható lakbértámogatást szabályozza - így a szociális rendelet módosítása is indokolt  

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására, és az alábbi rendelet módosítás 

elfogadására.  

 

Kunszentmárton, 2023. október 18. 

 

                                                                                                          Wenner-Várkonyi Attila 

                polgármester 



 

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi 

szabályairól szóló 1/2023. (I.30.) önkormányzati rendelethez 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a 

szerint a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi 

szabályairól szóló 1/2023. (I.30.) önkormányzati rendeletében foglaltak várható hatásai – a Jat. 17. § (2) 

bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

1. Társadalmi hatások: 

A rendelet módosításban foglaltak végrehajtásának társadalmi hatása, következménye nincs. 

2. Gazdasági, költségvetési hatások: 

A rendelet módosításával az önkormányzat kiadásai nem emelkednek 2023. évben.  

3. Környezeti és egészségügyi következmények 

A rendelet módosításában foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása, következménye nincs. 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet módosításával az adminisztráció növekedése nem várható. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának Törvényességi Felügyeleti 

Osztálya törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva, felhívással élt Kunszentmárton Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete az önkormányzati tulajdonban álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 

bérletéről és elidegenítéséről szóló 35/2013.(IX.13.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: 

lakásrendelet) foglalt - több pontban - jogszabálysértő rendelkezés megszüntetésére.  

Ennek kapcsán álláspontjuk szerint egy Alkotmánybírósági állásfoglalás alapján kifogásolható, hogy az 

önkormányzati tulajdonú bérlakások bérlője részére megállapított lakbértámogatás, nem a lakásrendeletben, 

hanem Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi 

szabályairól szóló 1/2023 (I.30.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban szociális rendelet) kerül 

szabályozásra. 

A törvényességi felhívásban foglaltaknak helyt adva, a lakásrendelet újraszabályozásra került és a 

továbbiakban az önkormányzati tulajdonú bérlakások bérlője részére megállapított lakbértámogatás a 

lakásrendelet szabályai szerint kerül megállapításra. 

Tekintettel arra, hogy törvényességi felhívásban foglaltak érintik a szociális rendelet lakbértámogatás 

megállapítására vonatkozó rendelkezéseket,- mely a továbbiakban, csak a nem önkormányzati tulajdonú 

bérlakás bérlője részére megállapítható lakbértámogatást szabályozza - így a szociális rendelet módosítása is 

indokolt  

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek nem változnak, a pénzügyi 

feltételek az önkormányzat adott évi költségvetésében biztosítottak. 

 

 Wenner-Várkonyi Attila 

 Polgármester 

 



 

 

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

……./2023. (X.   .) önkormányzati rendelete 

a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023.(I.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. §-ának (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, a 25. § (3) 

bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, a 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, a 48. § (4) 

bekezdésében, , az 58/B. § (2) bekezdésében, a 62. § (2) bekezdésében, a 92. § (1)-(2) bekezdésében, a 

132. § (4) bekezdés d,) és g) pontjában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 

évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, a 29. § (2) bekezdésében és a 131. § (1) bekezdésében 

foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8., 8a., illetve 10. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet 10. § (5) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A lakbértámogatás címén nyújtott hozzájárulás 

a) készpénz formájában, vagy 

b) banki utalás útján, vagy 

c) postai úton kerül folyósításra a támogatást igénylő részére.” 

(2) A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet 10. § (7) és 

(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(7) A (6) bekezdés b), c), illetve d) alpontjában szabályozott esetekben a lakbértámogatásra való 

jogosultságot a hivatalos tudomásszerzés hónapjának utolsó napjával kell megszüntetni. 

(8) Amennyiben a (6) bekezdés d) alpontja alapján a támogatás megszüntetésre kerül, a 

jogosulatlanul és rosszhiszeműen felvett ellátás esetében a rendelet 8. §-ában foglalt szabályok 

szerint kell eljárni.” 

2. § 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklete 

helyébe az 1. melléklet lép. 

3. § 

Hatályát veszti a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet 

10. § (6) bekezdés e) pontja. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

 Wenner-Várkonyi Attila Dr. Hoffmann Zsolt 

  polgármester          jegyző 


